HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /HĐND-VP

V/v đề xuất các nội dung cần giám

sát trong việc giải quyết các ý kiến,

kiến nghị của cử tri trước, trong và

sau kỳ họp thứ 3, HĐND huyện

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các ban HĐND huyện.

Căn cứ Điều 8, Điều 66, Điều 67, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015.

Để nâng cao hoạt động giám sát của HĐND huyện, đồng thời có sự đánh

giá khách quan về trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong việc giải quyết

kiến nghị của cử tri; trên cơ sở đó đề xuất những kiến nghị góp phần nâng cao

trách nhiệm trong công tác lãnh đạo, quản lý, điều hành của UBND huyện và

việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị trong việc giải quyết

kiến nghị của cử tri, Thường trực HĐND huyện có ý kiến như sau:

1. Trên cơ sở các báo cáo của UBND huyện về việc trả lời ý kiến, kiến nghị

của cử tri trước, trong và sau kỳ họp thứ 3 HĐND huyện (số 994/BC-UBND

ngày 09/12/2021; số 94/BC-UBND ngày 28/01/2022); Thường trực HĐND

huyện đề nghị ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và yêu cầu các Ban

HĐND huyện đề xuất các nội dung cần giám sát trong việc giải quyết các ý

kiến, kiến nghị của cử tri theo lĩnh vực được giao theo dõi.

2. Các đề xuất nội dung giám sát của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện và các Ban HĐND gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước ngày 19/02/2022 để tổng hợp, xem xét và thông

báo đến cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát theo quy định.

Thường trực HĐND huyện đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các

Ban HĐND huyện quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lưu VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-02-10T15:28:14+0700

		2022-02-10T15:54:17+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-02-10T15:55:13+0700